

Ano de 2019													
Demonstração do Resultado	Jan	Fev	Mar	Abril	Mai	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
Receita Bruta de Vendas	24.031	22.417	34.644	35.988	28.833	45.455	50.539	38.299	41.807	0	0	0	322.013
Livros (venda presencial)	9.489	11.813	20.900	31.508	23.743	39.625	35.577	24.310	27.889	0	0	0	224.854
Livros (venda loja virtual)	108	0	160	0	0	0	66	0	201	0	0	0	
Livros (Frete)	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Cursos	13.915	10.104	11.684	3.380	3.640	5.630	11.461	11.190	11.581	0	0	0	82.585
Eventos	500	500	1.900	1.100	1.450	200	3.435	2.800	2.135	0	0	0	14.020
Taxas/Tarifas	1.365	1.190	1.636	1.568	1.449	1.756	2.300	1.679	1.726	0	0	0	14.669
Custo de Vendas	12.764	5.445	11.422	18.216	11.450	21.379	29.719	13.717	10.862	0	0	0	134.974
Acertos consignação	12.764	5.445	11.422	18.216	11.450	21.379	29.719	13.717	10.862	0	0	0	134.974
Lucro Inicial	9.902	15.782	21.587	16.203	15.934	22.319	18.521	22.903	29.218	0	0	0	172.370
Despesas Operacionais	43.119	48.066	38.903	51.705	43.289	38.964	43.804	40.087	39.822	3.525	3.525	3.525	398.335
Aluguéis	8.872	11.106	9.228	9.512	9.250	9.311	9.526	9.670	9.626	3.525	3.525	3.525	96.676
tapera	3.525	5.415	3.525	3.525	3.525	3.525	3.525	3.525	3.525	3.525	3.525	3.525	44.190
taperinha	2.612	2.607	2.695	2.970	2.703	2703	2.769	2.873	2.858	0	0	0	24.790
taperona	2.735	3.084	3.008	3.017	3.023	3082	3232	3.272	3.243	0	0	0	27.696
Condominio	1.018	1.008	988	998	1.005	1.006	1.016	1.072	1.038	0	0	0	9.149
tapera	1.018	1.008	988	998	1.005	1.006	1016	1.072	1.038	0	0	0	9.149
taperinha	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
taperona	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
Pessoal	25.797	28.872	23.290	32.424	26.949	22.597	28.225	21.548	21.792	0	0	0	231.493
Salários	12.493	14.617	10.371	16.933	15.828	15.190	18.178	8.707	10.718	0	0	0	123.036
Professores	1.371	4.523	4.005	7.337	2.626	1.149	4.072	4.960	4.215	0	0		34.259
Encargos	9.909	7.076	6.744	5.802	5.524	4.231	4.824	6.158	5.395	0	0	0	55.663
FGTS	1.477	1.470	832	858	792	670	711	794	717	0	0	0	8.322
GPS	5.052	4.868	4.416	4.207	3.465	2.954	3.325	4.152	3.631	0	0	0	36.070
DARF PIS/IRRF/CSRF/Sindicato	606	132	189	339	433	329	497	412	254	0	0	0	3.190
APX	141	141	141	128	128	128	115	120	120	0	0	0	1.164
Encargos Cursos (GPS/ISS)	2.634	466	1.165	270	705	150	176	680	674	0	0	0	6.917
Vale-Transporte	1.044	1.395	1.350	1.493	1.790	1.206	661	963	854	0	0	0	10.756
Vale-Refeição	980	1.260	820	860	1.180	820	490	760	610	0	0	0	7.780
Infra-Estrutura	6.794	5.998	5.303	7.993	5.628	5.691	4.789	6.953	6.914	0	0	0	56.064
Sophia	208	208	208	216	216	216	216	216	216	0	0	0	1.921
Horus	551	602	1.082	702	602	602	602	602	602	0	0	0	5.947
Contabilidade	3.302	1.502	1.502	1.391	1.625	1.625	1.625	1.625	1.625	0	0	0	15.823
Website/TI	50	950	140	1.739	-171	879	839	1.204	949	0	0	0	6.578
Advocacia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.302
Eletricidade	259	306	347	318	332	340	289	270	272	0	0	0	2.733
Telefone/Internet	473	466	622	521	420	421	427	443	478	0	0	0	4.271
Café	0	169	0	180	180	0	178	0	178	0	0	0	885
Faxina	110	705	590	1.200	690	878	90	448	358	0	0	0	5.067
Limpeza e escritório	560	809	442	1.055	300	363	325	2.082	838	0	0	0	6.773
Manutenção dos espaços	1.282	282	371	671	1.434	368	198	62	1.398	0	0	0	6.066
Outros	637	1.082	95	777	457	359	249	843	452	0	0	0	4.952
Gastos extras	0	796	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	796
Eventos/Cursos	637	195	34	746	213	359	103	488	173	0	0	0	2.948
Comunicação	0	91	0	22	243	0	146	0	3	0	0	0	505
Documentação	0	0	39	10	1	0	0	356	276	0	0	0	681
Frete (venda loja virtual)	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21
Resultado Operacional	-33.217	-32.284	-17.316	-35.502	-27.356	-16.645	-25.283	-17.183	-10.604	-3.525	-3.525	-3.525	- 225.965
Doações (Antonio)	0	20.000	10.000	20.000	7.500	0	10.000	5.000	5.000				77.500
Doações Recorrentes	6.807	9.031	9.361	9.291	9.776	9.791	10.716	10.016	4.802				79.592
Doações Únicas	0	0	1.101	200	0	1000	20	0	0				2.321
Doações Total	6.807	29.031	20.462	29.491	17.276	10.791	20.736	15.016	9.802	0	0	0	159.413